



Bilag 4

Status på projekter på TMF-arealer, som KFU har bevilget anlægstilskud

11. oktober 2023

Edoc sagsnummer
2023-0402166

F2 sagsnummer
2023 - 17180

Sagsbehandler
Mike Brandt

Baggrund

Ifm. Budget 2022 og 2023 er der afsat en række puljer til anlægstilskud, som foreninger og andre aktører kan søge, til nye og forbedrede idrætsfaciliteter. Blandt puljernes formål er etablering og opgradering af faciliteter i det offentlige rum, der som regel ligger under Teknik- og Miljøforvaltningens ressort. På den baggrund har Kultur- og Fritidsudvalget bevilget tilskud til en række projekter vedrørende fx street-idræt, opgradering af byrumsbaner (fodbold og basket), træningsfaciliteter i grønne områder mv. Projekterne fremgår nedenfor, og beløber sig til tilskud for i alt 1,4 mio. kr. med et træk på puljernes budget på i alt 1,2 mio. kr. pga. momskompensation. Hertil kommer 150 t. kr. fra KFU's disponible midler.

Kultur- og Fritidsudvalget blev d. 8. december 2022 forelagt en status, som bl.a. beskrev en udfordring ifm. realisering af projekterne på offentlige arealer. På den baggrund bevilgede udvalget 1,0 mio. kr. til projektmodning af pågældende projekter med henblik på realisering.

Kvalificering af projekter

Forvaltningen har baseret på udvalgets beslutning været i tæt opfølgende dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen om muligheder for realisering af projekterne. Dialogen har vist, at de forudsætninger, der gælder for anlæg i det offentlige rum, medfører, at de ikke egner sig til at være drevet af foreninger. I samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen er projekterne derfor blevet kvalificeret og prissat ift. at leve op til samme sikkerheds- og kvalitetsstandarder som andre faciliteter i det offentlige rum.

Kvalificeringen har vist, at det vil være væsentligt dyrere at realisere projekterne end anslået af foreningerne ifm. ansøgning. Overblik for hver af projekterne fremgår af nedenstående tabel.

Hvis man lader projekternes eksisterende bevilling indgå i finansieringen sammen med den 1,0 mio. kr., som udvalget allerede har afsat til projekterne, efterlader det et samlet finansieringsbehov på 2,2 mio. kr. for realisering af alle projekterne.

Udvalget har mulighed for at bevilge supplerende anlægstilskud til ét, flere eller ingen af projekterne med henblik på projekternes realisering. Projekter, der ikke opnår finansiering, vil blive annulleret, og bevilling vil tilbageføres til de respektive puljer med henblik på ny fordeling.

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Gyldenløvesgade 15
1602 København V

E-mail
P92R@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Tabel 1. Finansieringsbehov for projekterne

Titel	Tilskudsmodtager	Beskrivelse	Bevilget beløb* (t. kr.)	Vurderede udgifter v. TMF (t. kr.)	Finansierungsbehov (t. kr.)
Boldspil i Baldersgadekvarteret	Nørrebro United	Projektet vedrører etablering af kunstgræs på offentlig byrumsbane (i stil med Brobold-banerne)	583	1.390	807
Renovering af streetbasketbanen på Sønder Boulevard	Streetball København	Projektet vedrører etablering af underlag og nye kurve til eksisterende basketbane.	133	740	607
Udvikling af "boksen" skateareal - Sønder Boulevard	Royal Copenhagen Skate	Projektet vedrører forbedring af skatefaciliteter på eksisterende skate-område. Projektet kan nedskaleres.	189	1.280	1.091
Tribuner til streetbasketbanen i Fælledparken	Streetball København	Projektet vedrører etablering af tilskuer- og støttefunktion til eksisterende basketbane.	277	800	523
Skatefaciliteter på Bispebjerg Parkallé/Henriksvej	KFF (KFU's disponible midler)	KFU bevilgede d. 24. september 2020 midler til at KFF i dialog med TMF kunne realisere projekt om indretning af skateområde på asfalteret areal med lav udnyttelse.	150	290	140
I alt			1.332	4.500	3.168
Inkl. allerede afsat 1,0 mio. kr.					2.168

*Beløbet dækker over det kommunale budget ifm. bevillingen, inden momskompensation

Fremadrettet vil tilgodesete ansøgninger på området skulle kvalificeres og prissættes i dialog med Teknik- og Miljøforvaltningen, inden der bevilges tilskud til realisering af projekterne. Når projektet er oplyst, vil det blive forelagt udvalget med henblik på mulighed for at bevilge tilskud til en anlægsfase. Forvaltningen vil i samarbejde med TMF arbejde for, at der i lighed med andre tilskudsprojekter, som TMF modtager, automatisk afsættes afledt drift